
DOM Nº 6892 DE 02/10/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 275/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM. 
CONTRATADA: A. DE ALMEIDA – ME. 
OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  instalação  e
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, de materiais e peças novas
e  genuínas,  reinstalação,  configuração,  remanejamento,  retirada  e  substituição  de  pontos
telefônicos de uma central privada de comutação telefônica — PABX, a ser instalada na nova sede
da Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor – PROCON.

LOTE ÚNICO - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
instalação e manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
mão de  obra,  de  materiais  e  peças  novas  e  genuínas,  reinstalação,
configuração,  remanejamento,  retirada  e  substituição  de  pontos
telefônicos de uma central privada de comutação telefônica — PABX, a
ser instalada na nova sede da Coordenadoria Executiva de Defesa do
Consumidor - PROCON

Serviço 12 R$ 1.624,16 R$ 19.489,92

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 19.489,92

VALOR:  R$ 19.489,92  (dezenove mil,  quatrocentos  e  oitenta  e  nove reais  e  noventa  e  dois
centavos). 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Termo  de
Referência correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de
Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 02 Procuradoria-Geral do Município
Unidade Orçamentária: 04 Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.20.00
Fonte de Recurso: 175900000011 - FUNDO PROCON 
Ficha/Fonte: 00201 - Fundo Procon
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023.
SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer – Procurador – Geral do Município e Alan Ricardo Gonçalves –
Procurador da Contratada.
PROCESSO: 48.524/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360031003800370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Descrição do Objeto
	Unid.
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total
	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, de materiais e peças novas e genuínas, reinstalação, configuração, remanejamento, retirada e substituição de pontos telefônicos de uma central privada de comutação telefônica — PABX, a ser instalada na nova sede da Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor - PROCON
	Serviço
	12
	R$ 1.624,16
	R$ 19.489,92
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 19.489,92
	Órgão: 02 Procuradoria-Geral do Município
	Unidade Orçamentária: 04 Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor
	Elemento de Despesa: 3.3.90.39.20.00
	Fonte de Recurso: 175900000011 - FUNDO PROCON

		2023-10-02T09:31:53-0300




